
1

DODATEK č. 2
PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

č. smlouvy objednatele: S-6453/DOP/2018
č. smlouvy zhotovitele: 1-0598-00.Sd01.D02

k rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb pozemních
komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, vč. výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru

pro akci

„Okružní křižovatka II/110 a II/112 a silnice II/112“
(dále jen „Akce“)

uzavřený mezi

objednatelem: Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5

zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných
zakázek

IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095

bankovní spojení:

číslo účtu:

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních (mimo vlastního podpisu smlouvy) i ve věcech
technických:

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, náměstek ředitele Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje, p.o. pro oblast investic

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: společností „SUDOP GROUP RS–PROJEKTY STČ“ (dále jen „Společnost“)

sestávající z následujících společníků:

PUDIS a.s. (správce Společnosti)

se sídlem: Praha 6, Bubeneč, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00

zastoupena: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva, a

Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1458

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, a

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

IČ: 25793349

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088



 

2 

a 

DOPRAVOPROJEKT a.s. 
se sídlem: Bratislava, Slovenská republika, Kominárska 2,4, PSČ 832 03 

zastoupena: Ing. Igorem Jakubíkem, předsedou představenstva a  

 Ing. Martinem Šutkou, místopředsedou představenstva 

IČ: 31 322 000 

zapsaná do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddíl Sa, vložka 378/B 

a 

METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem: Praha 7, Holešovice, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00 

zastoupenou:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva, a 

 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva,  

IČ: 45271895 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

 

zastoupena společností PUDIS a.s., Správcem Společnosti, na základě Smlouvy o sdružení ve 
společnosti ze dne 27.4.2016 a jejího dodatku č. 10 ze dne 10.9.2018 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, 

a společně dále jen „Smluvní strany“. 

 

Smluvní strany zavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 2 
Prováděcí smlouvy 

 

uzavřené Smluvními stranami dne 19.9.2018 pod č. objednatele S-6453/DOP/2018 ve znění 
jejího dodatku č. 1 ze dne 22.6.2021 pro zajištění plnění, spočívajícího v investiční přípravě 
Akce (dále jen „Smlouva“). 

 

Preambule 

1. Při plnění předmětu této Smlouvy bylo smluvními stranami seznáno, ž s ohledem na rozsah 
díla a zejm. technické parametry Akce může dojít ke sloučení územního a stavebního, resp. 
vodoprávního řízení do tzv. společného řízení, a to za účelem zkrácení časové náročnosti 
investiční přípravy Akce. S tím souvisí i úprava projektové dokumentace, kdy nedojde 
k oddělenému zpracování DÚR a DSP, ale ke zpracování DUSP. 

2. V souvislosti se skutečností, uvedenou v odst. 1 mají smluvní strany tímto dodatkem č. 2 
prováděcí smlouvy zájem docílit narovnání vzájemného závazku, a to tak, aby se nově 
stanovil Předmět smlouvy, Cena za dílo a Doba a místo plnění. 

 



 

3 

Článek I. 

Úprava předmětu Smlouvy 
1. Ruší se Článek I. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

 

„1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele 
v tomto rozsahu a členění: 

 Zpracování projektové dokumentace na akci Okružní křižovatka II/110 a II/112 a silnice 
II/112 v rozsahu zpracování: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí včetně všech souvisejících průzkumů (zaměření, 
předběžný geotechnický průzkum dle TP 76, apod.) - koncept 

b) Dokumentace ke sloučenému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení včetně 
všech souvisejících průzkumů (akt. zaměření, podrobný geotechnický průzkum 
dle TP 76, apod.) 

c) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 69/2016 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů a dotačního programu IROP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy) 

d) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o společné povolení v rozsahu 
uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy 

e) Technická pomoc objednateli v rozsahu: 
- Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při 

zpracování odpovědí na dotazy uchazečů a dodatečných úpravách zadávací 
dokumentace stavby 

- Výkon autorského dozoru na stavbě 

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.“ 
 
 

Článek II. 

Úprava ceny za dílo 
1. Ruší se Článek II. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

 

„1. Za řádnou realizaci této smlouvy vč. jejího dodatku náleží zhotoviteli cena ve výši 
stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích činností, tj.: 

 
A. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu čl. I., odst. 1. prováděcí smlouvy 
 

a. Dokumentace k územnímu rozhodnutí – koncept (60% původní ceny 
části díla): 
bez DPH: 316 200,00 Kč 
DPH:  66 402,00 Kč 
včetně DPH:  382 602,00 Kč 
 



 

4 

b. Dokumentace k územnímu a stavebnímu povolení 
bez DPH:  788 256,00 Kč 
DPH:  165 533,76 Kč 
včetně DPH:  953 789,76 Kč 
 

c. Projektová dokumentace pro provedení stavby 
bez DPH:  345 000,00 Kč 
DPH:  72 450,00 Kč 
včetně DPH: 417 450,00 Kč 
 

d. Výkon inženýrské činnosti k tzv. společnému rozhodnutí: 
bez DPH: 290 000,00 Kč 
DPH:  60 900,00 Kč 
včetně DPH:  350 900,00 Kč 
 

B. Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 
bez DPH:  750,00 Kč / hod, max. množství hodin: 280  
 
 

Celkem bez DPH: 1.949.456,00 Kč 
DPH: 409.385,76 Kč 
Celkem vč. DPH:  2.358.841,76 Kč 

 

 

Článek III. 

Úprava doby a místa plnění 
1. Ruší se Článek III. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

„1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

specifikace etap: 

Koncept DUR – do 4 měsíců od podpisu dodatku č.1 Smlouvy (již 
provedeno) 

Čistopis DUR – nebude proveden 

Podání kompletní žádosti o ÚR – nebude prováděno – sloučeno se SŘ 

Koncept DUSP – do 3 měsíců od podpisu dodatku č. 2 této smlouvy 

Čistopis DUSP – do 1 měsíce od vydání připomínek nebo od schválení 
konceptu DUSP objednatelem 

Podání kompletní žádosti o sloučené povolení – do 5 měsíců od vydání 
čistopisu DUSP 

PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného stavebného povolení 

Technická pomoc, výkon AD – na výzvu v průběhu stavby 

Technická pomoc, ostatní – na výzvu a dle potřeb objednatele 



5

Článek IV.

Závěrečná ustanovení
1. Změny jsou v souladu se zákonem 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Celkové

snížení ceny činí 6,37 % oproti Dodatku č. 1. Navýšení ceny oproti základní Smlouvě je
21,69 % a nepřekračuje zákonem povolený limit 30 %.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.

4. Tento dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven v elektronickém originálu, který obdrží obě
smluvní strany.

5. Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady Středočeského kraje č. č. 008-12/2022/RK
ze dne 24.3.2022.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 Smlouvy uzavírají svobodně a vážně
a že považují její obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy: nejsou

V Praze V Praze

za objednatele
Středočeský kraj

za zhotovitele, společnost
SUDOP GROUP RS– PROJEKTY STČ

…………..……………...
Libor Lesák
radní pro oblast investic, majetku a

veřejných zakázek

Ing. Martin Höfler
předseda představenstva PUDIS a.s.

…………..……………...
Ing. Jan Vlček
místopředseda představenstva PUDIS a.s.


